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Stumia bulgarus Trecias italų lai-
atgal vas paskandintas

Serbai atsiėmė Tetovo, o Austrų submarinos pas= 
francuzai Cicero ir fortą, kandino jautris italųpa= 
Vokiečiai eina priekyn sažierinius laivus. Ant 

ir suėmė 1,773 serbus visų žuvo daug žmonių
ITALŲ LAIVAS SUNAIKINO 
STOTI IR TRAUKINIUS SU 

AMUNICIJA.

SOLONIKAI, lapkr. 15. — 
Italų kruzeris Piemonte pėtny- 
čioj bombardavo ir sunaikino 
g ’ežinkelio stotį Dedegač, Bul-

Kruzeris taipgi sunaikino du 
traukiniu Lš 80 vagonų, pri
krautų amunicijos.

BERLINAS, lapkr. 15. — Vo
kiečių armijos Serbijoj vėl pa- 
ėjo priekyn beveik visame 
fronte ir suėmė 1,773 serbus su 
13 oficierių nelaisvėn.

SERBAI PAĖMĖ TETOVO.

LONDONAS, lapkr. 15. — Iš 
Solonikų pranešama, kad mū
šyje su bulgarais Tetovo apy
gardoje, laimėjo serbai, kurie 
užėmė Tetovo miestų ir atėmė 
daug kares medegos.

Bulgarų ataka ant Ornaja li
pęs atmušta su dideliais nuo
stoliais.

Valandovo apygardoje 
francuzai paėmė kelias tranšė
jas.

e?
Valandovo serbų rankose

Serbų legacija Ryme gavo o- 
ficialį pranešimų iš Athenų, 
kad Valandovo nelik nėra bul
garų užimtas, bet jam negręsia 
nė pavojus.

Serbų valdžia persikėlė į Mit
rovica.

Francuzai paėmė Cicero ir 
fortų.

Paryžiuje išleistas oficialis: 
pranešimas sako, kad bulgarai! 
atakavo dienų pirmiau francu-’ 
zų užimtus miestelius Krufeji- 
va ir Sirkovo, francuzai netik 
atmušė atakų, bet dar paėmė 
miestelį Cicero. !

Į šiaurę nuo Valandovo fran
cuzai paėmė fortų ir augštumų 
ant korius tas fortas buvo.

2^MlfNĖS ŽUVO
VERONOJE. j

RYMAS, lapkr. 15. — Trįs, 
austrų aeroplanai mietų bom-! 
basant italų fort i fikuoto mies-| 
to Verona, pasižymėjusio savo 
gražiais romais.

28 žmonės liko bombų užmu
šti, o 30 .sunkiai sužeisti. Vie
na bomba užmušė 19 žmonių. •k

KONSTANTINOPOLIS, lap
kričio 15. — Oficialiai paskelb
ta, kad talkininkų laivai bom- 
brdvo Saros įlankos pakraš
čius, bet fortų artilerija laivus 
nuvijo. Vienas laivas užplau i 
kė ant seklumos ir paskendo. [ 
Talkininkų laivai taipgi buvo] 
nuvyti nuo Anafartos, Seddul-j 
Bahro ir Remikihmano. Prie į 
Seddul-Behro turkų artilerija 

-padare talkininkams daug nuo- 
sidiu. • i

PARYŽIUS, lapkr. 14. — Iš 
Italijos pranešama, kad austrų 
submarina paskandino antrų 
italų pasažierinį laivų — Firen
ze. Ant laivo žuvo 6 pasažie- 

iriai ir 15 žmonių iš įgulos. Vi
so ant laivo buvo 36 pasažieriai 
ir 111 įgulos. Laivas paskan
dintas pereitų utarninkų.

Norš pranešimas nemini ko
kioje vietoje Firenze liko pa- 
skandntas, bet iš to kad jis 
plaukė iš Genoa, Italijos į Ale
xandria, Egypte, galima numa
nyti, kad laivas liko torpeduo
tas ir* paskandintas Viduržemio 

Juroje.

j RYMAS, lapkr. 15. — Austrų 
pojuriniai laiveliai bėgyje vie
nos savaitės paskandino jau 

j tris italų pasažierinius laivus, 
j Trečiųjų auka austrų subma- 
jrinų yra laivas Bosnia, 2,561 to
mų intalpos.

Pasažieriai ir įgula susėdo į 
keturias gelbėjimosi valteles, 

s kurių trįs liko išgelbėtos, bet 
likimas ketvirtos valtelės neži
nomas.

Sulyg italų emigracijos ofiso 
i iš 10 amerikiečių, buvusių ant 
i paskandintojo Ancona laivo tik 
i vienas išsigelbė jo, o kiti 9 žuvo. 
Tas pats pranešimas sako, kad 

j iš 507 pasažierių ir įgulos An
cona laivo išsigelbėjo tik 299 

i žmonės.

ANCONA BANDĘS PABĖGTI.

Submarina davusi 45 minulės 
išsigelbėjimui. Ji nešaudžiusi 

į vai teles.

' BERLINAS, lapkr. 15. — Au- 
stri jos admiraltija oficialiai pa
skelbė, kad italų laivas Ancona, 
submarinai iššovus perspėjimo 
šūvį, bandęs pabėgti plaukda
mas pilna spėka. Tik keliems 
šūviams pataikius laivas susto- 
j°- .

Pasažieriams ir įgulai išsigel
bėti buvo duota 45 minulės. 
Ant laivo buvo baisi panika. 
Įgula pati rūpinosi pirmiausia 
save išgelbėti ir negelbėjo pasa
žierių. Daug valtelių liko vi
ešai nenuleista. Jei jos butų 
buvę nuleistos, galima buvo vi
sus pasažierius išgelbėti.

Išsibaigus laikui ir užmačius 
kilų laivų submarina pasibėrė 
ii’ paleido į laivų torpeda. An
cona nukendusi už 45 miliutų.

Kad submarina šaudžiusi į 
gelbėjimosi valteles esųs gry
nas melas. Ji sustojusi šaudy
ti kaip tik sustojo laivas.

PASIMIRĖ NEGRŲ 
VEIKĖJAS.

TUSKEGEE, Ala., lapkr. 15. 
— Booker T. Washington, vei- 
nas žymiausių negrų vadovų ir 
veikėjų vakar pasimirė savo 
namimse arti Tuskegee institu
to, kurį jis uždėjo ir kurio bu
vo prezidentu. . <

Rubsiuvig Streikas
Aldermanąs Upatel, pirmsė- 

dis arbitracijos komiteto prieš 
3—4 dienas išsiuntinėjo tryli
kai chicagiečių pakvietimus pa
dėti komitetui sutaikyti rubsiu- 
vius streikininkus su dąrbda^ 
viais. Penki iš trylikos ypatų, 
t u r t i n gesn iej i, atsisakė pr įsi - 
dėti prie to darbo. Girdi, jiems 
reikalinga apleisti Chicagų tuo 
laiku. Šešios iš kitų devynių 
ypatų, į kūrinus buvo kreipta
si tuo reikalu — sutiko. Jie 
yra: rabinas Julius Rappaport, 
teisėjai Hugo Pam, Joseph Sa- 
bath ir Harry Fisher, tolinus— 
advokatas Darow ir Frank 
Walsh.

BEĖVILLE, Tex., lapkr. 15. 
— C. P. Edison, miesto maršal
ka, areštuotas. Kaltinamas už 
mušime šerifo Will Holland.

PRAŠALINS AUSTRIJOS 
KONSULĄ.

WASHINGTON, D. C., lapkr. 
15. — Valstybės departamen
tas gavo žinias apie veikimų 
Austrijos general io konsulo 
New Yorke, Aleksandro von 
Nuber, kurios jį padaro negei
stinu Suv. Valstijų žmogum. 
Jis įmaišytas yra į pasportų fal
sifikavimų ir triukdime siunti
niu amunicijos* talkininkams.

Valstybės sekretorius Lan
sing turbūt pareikalaus to ge- 
neralio konsulo prašalinimo.

Didelė duobė išrausia didžiosios vokiečių kanuolės šūvio. 
:Tokių duobių pilna ten, kur siautė smarkesni mūšiai.

Pasveiksta n lįs vokiečių kareiviai Gostingoje. ,

DARBININKAI NUSPRĘS.

Anglijos konskripcija prigulės 
nuo darbininkų nuosprendžio.

LONDONAS, lapkr. 14. — Už
vakar 1 lordas Derby pranešė, 
kad valdžia įves konskripcijų, 
jei jaunuomenė geruoju nestos 
kariuomenėn.

Bet tai tuščias užreiškimas. 
Ne nuo valdžios noro priguli 
konskripcija. Ji priguli nuo 
organ izuotų darbin in kų. Jei 
jie pritars, tuosyk galės būti į 
vesta f konskripcija (priversti
nas kareiviavimas), bet jeigu 
ne — 'tuosyk niekad jos nebus.

Kuomet geležinkelio darbi
ninkų unija turinti 1,000.000 
narių oficialiai pranešė 
valdžiai, kad ji nenori konsk- 
ripcijps ir jei ji paskelbs, tuo
syk apskelbs visuotinų geležin
kelio darbininkų streikų, valdi
ninkai tų užreiškimų priėmė 
juokąis. Bet dabar jie žiuri 
kitaip ir nekantriai laukia dar
bininkų nuomonės.

Kų atsakys Anglijos darbi
ninkai į savo militaristų užma-

Streetvilie vieš
patija puoli

Narsioji Chicagos policija 
užkariavo “Deestrickj of 
Lake Michigan”. 16 žmo= 

niy areštuoti
Už savaitės nuo Wilsono už- 

reiškimo, kad Suv. Valstijos ne
užkariaus ginklu nė vienos sve
timos šalies vakar uniformuo
tos policijos spėkos perėjo ru- 
bežių George Wellington Stree
ter viešpatijos Streetvilie, ki
taip vadinamos “Deestrick of 
Lake Michigan” ri jų su pa- 
gelba ginklų užkariavo.

Ta “monarchija” yra arti 
turčių Lake Shore “drive” ir 
nepriklausė ne prie miesto, nė 
prie valstijos. Keletu sykių 
Chicagos policija bandė jų už
kariauti, bet buvo ginklu nuve
jama.

Paskutiniu laiku ginčiai kįlo 
už pardavinėjimų svaigininčių 
gėrimų nedėliomis. G. W. 
Streeter nepaisė uždraudimo 
laikyti saliunus atdarais nedė
liomis ir darė lavai puikų biznį.

Pernai tame “Deestrick” 
graikas Mautis pasistatė, nesi
klausęs Chicagos miesto, bude
lę ir pardavinėjo minkštus gė
rimus. Policija, namų staty
mo departamento liepiama, no
rėjo nugriauti tų Mantis’o bude
lę, bet jis su revolveriu ranko
je jų nuvyjo.

Vakar policija vėl užpuolė 
“Deestrick” ir vartodama kariš
kųjų strategijų po trumpo bet 
kruvino mūšio tų “monarchi
jų” užkariavo.

Mūšyje viena moteris, Mrs. 
Monnie Hollst, pašauta, b G. 
W. Streeter ir C. Mautis sužeisti. 
Visi sužeisti lengvai, 16 žmonių, 
jų tarpe keli chicagiečiai, areš
tuoti.

Konfiskuota 8,180 bonkų a- 
lauš, 7 šautuvai, 4 revolveriai, 
keli šimtai patronų ir visi Stree- 
terio savasties dokumentai.

Vėliaus atvykusieji ugniage
siai nugriovė Mantis’' budelę ant 
Lake Shore ir Pearson gatvių, 
taipgi suvarstytas kulkomis 
vienas namelis, ir mūšyje nu
kentėjo Streeterio karčiama.

WASHINGTON, lapkr. 15.— 
Laivyno sekretorius pasiuntė 
I) a k I a u s i m ų va I s t y 1) ė s s e k r et o - 
riui Lansingui ar Suv. Valstijų 
jurininkai saugojantįsi nesigin- 
klavusius vokiečių jurininkus 
Norfolk’e, gali į juos šauti, 
jiems bandant pabėgti.

BALTIMORE, Md., lapkr. 15. 
Kada arklys, ant kurio jis' pa
stalė $100 laižybų, lenktynėse: 
pradėjo atslikt, Thomas Broad- j 
water, 38 m., krito negyvas.

NORFOLK, W. Va., lapkr. 15. 
— Dar vienas jurininkas iš vo
kiečių pasislėpusio ir nusigink
lavusio kruizerio Prinz Eitel 
Friedrich pabėgo iš laivo.

NEW YORK, lapkr. 15. — Ož
kų pienas duodama 750 ligo
niams, sergantiems džiova Se
aview ligonbutyj. Daromi 
bandymai gydyti džiovų ožkos 
pienu., ......

Vieton paučiakos 
bonka degtines

Vakar 21 saliuninkas 
prasižengė prieš uždary
mo saliunų įstatymus.

Keli areštuoti
Vakar nebuvo bėdos gud- . 

riam gauti išsigerti. Rei
kėjo tik nueiti į drabužių san
krovų 931 So. State st., esančiu 
šalo Hoffmano saliuno ir va- 
prašyti poros pančiakų. Pats 
Hoffman maloniai tokiam pa
tarnaudavo ir inteikdavo bon
kų degtinės.

Vakar 21 salinnas prasižen
gė prieš uždarymų nedėliomis. 
Keletas žmonių areštuota.

SUŽEIDĖ SAL1UNE.

Keturi žmonės liko sužeisti 
muštynėse saliunc Eli ji Rakish, 
8928 The Strand, South Chica
go. Jie visi nugabenti į “bri
dewell” ligonbutį.

FRANCIJAI KARĖ LĖŠAVO 
JAU $4,000,000,000.

PARYŽIUS, lapk.15.—Fran- 
cijos parlamente duota atskaita 
kiek .Francijai iki šiol atsėjo 
kare. Bėgyje septyniolikos 
karės mėnesių nuo rugpjūčio 
1 d. 1914 m. iki gruodžio 31 d. 
1915 Franci ja bus išleidus ka
rės reikalams $4,287,712,200.

Francijos finansų ministeris 
Ribot prašė parlamento, kad 
užtrauktų dar vienų didelę pas
kolų ilgesniam laikui. Parla
mentas sutiko. Paskola bus 
užtraukta ant 5 procentų • ir 
Franci jos valdžia jų pradės at
mokėti ne anksčiau kaip rtuo 
sausio 7 d. 1931 metų.

KAIZERIS PRAŠĘS POPIE
ŽIAUS ĮVYKINT TAIKĄ.
PARYŽIUS, lapkr. 15. — Bel

gų laikraštis “Echo de Belge” 
praneša buk Vokietijos kaize
ris prašęs popiežiaus įvykint 
laikų Europoje. Sako, kad 
kaizeris pats rašęs apie tai po
piežiui. Popiežius kaizeriui 

atsakęs, kad jis taikų padary- 
siųs, kaip tik galėsiųs, prie to 
pataręs kaizerini atgaivinti Bel- 
gijų prieš pradėsiant kalbėti a- 
nie taikų. Ištraukos iš popie
žiaus laiško kaizeriui buvę lie
pia perskaityt Belgijos katali
kų bažnyčiose. Paliepimų da
vęs kardinolas Mercier de Ma
lines.

AUROBA, 111., lapkr. 15. — 
Užsidegė čia Burlington gele
žinkelio dirbtuves, kur buvo 
gazo kubilų sandelis. Gaisras 
padarė $150,000 nuostolių.

Laivių Pabėgėlių Komitetas 
pradėjo sustatinėti savo pabė
gėlių sąrašo knygų, kurioje 
tilps 30,000 pabėgėlių adresu. 
Knyga bus atspausdinta rusų ir 
latvių kalboje ir platinama vi
soje Rusijoje, kur tik randasi 
pabėgėliai. Knyga bus išleista 
spalių mėnesį. Lietuvių Komi
tetui reikėtų taipgi pasirūpin
ti panašų sųrašų išleisti, kad ir 
lietuvių pabėgėliai greičiaus 
galėtų susižinoti. t /
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kuopa statė scenoje trijų veil 
mų dramą 
Liūto.” I 
naitienė ir Remeikiene 
les atliko pavyzdingai, 
tina joms ir ateityje lavintis to 
je dailės šakoje.

Žmonių prisirinko daugiau 
negu tikėtasi. Ir jų užsilaiky

duodami
hires but
del norėd _ _

kad atneštų gurų fx4ną, pati* 4

Vargšo 
eiksmių dramą 

kurių autorius para- 
klamas. 

' randasi 
tai visas

atkreipti “Laisvi 
faktą, kad tarpe 
priešingosios srovių nėra tokio 
didelio skirtumo, kaip jų šali
ninkai gal mano. Vieni jų sa
ko: mes turime stiprinti 
listišką judėjimą, ir 1 
neprivalome blaškyt

Chieagos daimontų vertelgos 
sako, kad kainos brangiųjų ak
menų del karės kįlančios.

simas apie nelaimingos atmin
ties Seną Vytį. Saldžioji Salio- 
miutė nežinanti ką su tokiu be- 
jausliu daryti. “Vyčiai” ati
davė tai generolo valiai — te
gul, girdi, jis jį pafiksys. Iš 
einant girdėjau, kad generolas 
pasišaukė poną Acerį, — ką jie 
kalbėjo, negaliu pasakyti.

Jaunas Vytis.

Musų korespondentų 
Pranešimai.

čia atvažiavęs ne tam. Jisai 
p ra n ešė s usd r i n k u šiem s atva
žiavęs, kad jie jam užmokėtų 
po 5 dolerius už kiekvieną jo 
nedėldienio atsilankymą į Ga
ry ,nes tai, girdi, buvęs sunkus 
darbas. Jei esą nebus užmokė
ta, jisai, kunigas, nebesilanky
siąs daugia 
tyli, kunigas rengiasi sustrei 
knot i. Tik kad skebų neatsi 
rastų: kas gi tuomet pikietuos' 
Nebent gaspadinė. G. Lapas.

J. SINKUS and CO.

Fą mes ir norėjome nurody- 
ir tuo pačiu mes norėjome 

(lomą į tą 
s” ir tarpe

sočia- 
todel mes 
:i j visas
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tris dalis 
Vieną dalį rado 

tikrų, o dvi šiaip visokių pak
raipų.

Kaip matyli iš kunigo skait
linių, tai tik maža dalis atsirado 
tikrų avelių, kurias galima bu
tų gerai kirpti. Mažas tai bū
relis, ale gal pradėjus ir gali

niai 
skubinkite' pirkti

Dabar gavome kuk tų 1 aliai 
FARM V du! lietuvių ant pare 
arba ant mainvmo. Del įimtai

Jau treti metai, o milwaukie- 
čiai vis dar neturi savo bažny
čios. Mat senasai jų kunigas 
pasišalino, o na u jasai juefco ne
gali padaryti su tomis skalo
mis^ . . '■■■

Lapkričio 7 d. liko sušaukta

NAUJIENOS
Pirmas Lietuviu Dienraštis Amerikoje.

Eina iš Chieagos kasdien ir nedėldieniais.
Leidžia Naujienų Bendrovė.

Prenumeratos kaina:
per išnešiotojus 12 centų 

Pačtu siunčiant, Chicagoje me-

Amerikos Lietuviu 
Gyvenimas

je nedaug kas 
principialiu a 
giausia kasdieniniai organizaci
jos reikalai k. a: valdybos ii4 
kom i si j ų ra porta i, rinki m a i 
naujos valdybos ir tt. Beje, 
vienas iš pažymėjimo vertų da-

vargais— negalais išrinkta tris 
snaudaliai 
knarks 
riaus”

viešas susirinkimas del galuti
no aptarimo bažnyčios reikalų. 
Atsilankė ir arcivyskupas. Ji
sai savo kalboje apgailestavo, 
kad lietuviai negalį įsteigti sa
vo bažnyčios. Taipgi gavome 
vėjo nuo Įęnkų kunigo.

Iš visko paaiškėjo, kad musų 
bažnyčia turinti net $18,000 
skolų... Bet kas keisčiausia, 
tai kad per seplynius mėnesius 
negalima padaryti atskaitos!

Prieš milwaukiecius dabar 
stovi klausimas: padengi sko
las, ar uždaryt bažnyčia?

Proletaro Sūnus.

mes
Mes neatmetame tą, ką čionai 
“Laisvė“ gina. Mes neragina- 

kad socialistai savo darbą

labai jie 
p a m a t y si me “ p i šo 

edeguojamame “Vyty

GARY, IND. . I
Darbai pastaruoju laiku ei

na čią neprastai. Dirba visose 
dirbtuvėse pilną laiką. Papra
stam darbininkui mažiausia 
mokama 19% cento į valandą. 
Šį rudenį Garyje pradės stalyti 
naują didelę dirbtuvę. Jau da
bar daugelis darbininkų dirba, 
prie kontraktoriaus lygindami 
vietą busimajai dirbtuvei. To
dėl geistina butų, kad pirmei
viški lietuviai, kurie neturi at
sakančio darbo arba ir visai be
darbės suspausti yra, atvažiuo-

veikimo dirvas, ir jeigu laiky- 
ties tos nuomonės, kad socia
listas kiekvienoje toje dirvoje 
turi mokėt savo principais va- 
dovauties, tai pasidarys aišku, 
kad ir pirmoji ir antroji srovės 
gali lengvai susitaikyt. Kiek
viena juodviejų pamatys, kad 
dalį tiesos turi ir “priešingoji” 
srovė. Pavyzdžiui: pripažin
damas reikalą veikti susišelpi- 
mo organizacijoje, socialistas, 
ras, kad jisai gąli veikti, niekie
no nevaržomas, kokioje-nors 
ant neutralių pamatų įstaigoje 
draugijoje, jisai įstos į ją (neap
leisdamas kartu ir Sąjungos)— 
ir atliktas kriukis. Kitą kartą 
gali išeiti taip, kad tas pats so
cialistas bus priverstas su kitais 
savo draugais steigti naują tos 
rųšies draugiją — jeigu jisai 
pamatys, kad esančioji draugi
ja neduoda jam sulig savo prin
cipais elgties. Taigi vienąsyk 
išeis pagal vieną srovę, o.antrą-’ 

pagal antrą.

Nedėlioję, 7 d. lapkričio, pas 
p. M. Karčauski atsilankė sve
čiai iš Chieagos. . Besišneku
čiuojant drg. Ant. Vitkus davė 
sumanymą, kad svečiai, maty
dami dabartinį sunkų musų 
brolių padėjimą Lietuvoj, nors 
po keletą centų paaukautų jų 
sušelpimui. Visi tam pritarė

Seredoje, 10 d. lapkričio, bu
vo mano “pėdės diena. Ma
niau sau, šiandien galėsiu už- 
fundyti savo šeimyninkei bon- 
ką fain viskės. Pats gi tuo 
tarpu grįšiu saliunan ir lauksiu 
bene ateis koks mizernas Cicero 

;.” Tamstos žinote, kad 
nėra jokiu “vy 

bet tik taip sau mizernu 
Ot kas kita,

mėgėjai rengiasi prie 
vakaro, kuris, rodos, 
gr u od ži o. Su ba t o j e 1 a i k y ta m? 
susirinkime nutarta sulošti 
“Nepadėjus nėr ko kasti” ir “Be 
šulo“ — abi komedijos. Rytoj 
turės Įvykti pirmoji repeticija 
p. Meldažio svetainėje.

Šiame sezone rateliečiai turi 
didesnį pasisekimą, negu pasta
raisiais dvejais metais. — Beto, 
turiu priminti, kad tame pačia
me susirinkime nutarta išleis
ti (atspausdinti) Bi 
naują keturių 
“Kryžius 
še dar ligonbutyje 
Kadangi jisai dabai 
kritiškame padėjime, 
to veikalo pelnas eis jo (auto
riaus) naudai. Veikalą “Dra
matiškas Ratelis“ žada išleisti 
nren u m era tos keliu. V ei kalo
karė. Ratelietis.

“Laisvė“ anąsyk nurodė, kad 
socialistų tarpe
principialiai priešingos srovės: 
viena, kuri nori, kad viskas bu
tų daroma per L. S. Sąjungą, ir 
antra, kuri pripažįsta, kad so
cialistams reikia veikti ir kito
kiose organizacijose. Mes, iš 
savo pusės, pritardami dau
giau.? antrai srovei (kurią gi
na ir “Laisvė“), išreiškėm tokią 
nuomonę, kad skirtumas tarpe 
ty dviejų srovių neręikėtysu- syk

“Lizdas Naminio 
ošėjai, ypač Žarvi- 

savo ro-

Priešin- 
ežėme, kad 
lp i nes arba 

neneš

Areštuota Hellęn Seenon ir 
Ruby-Everett, 646 N. La Salle 
St. už apsiredymą vyriškais 
drabužiais.

vienas 
čiu 
sutvėrimėliu
jeigu susirenka “bunčiuje, ta
da galima “manevrus” kelti, o 
kartais ir karę paskelbti prieši
ninkui. Todelei su taja min- 
čia ir aš rengiausi, bet vos spė
jau išeiti ant gatvės, pamačiau 
uždusinsiąs “vytės.” —

girdi, kaman, kaman 
manevrus rengia. 
Nuėję atidengėme 

miausia saldžioji Sa
ugino “vyčius

di tai salias dalykų svarstv 
mas. Šioje konferencijoje ne 
turėjo vietos bereikalingi užsi 
karščiavimai.

įvyko L. S. S. VIII Rajono kon 
f ere n ei j a. K on f ere n ci jo j e d a 
lyvavo arti penkių dešimtų de 
legatų nuo devynių kuopų. — 

3 konferęncijo 
nuveikta, ypa< 
žvilgiu. Dau

4.00 dolerius.
Aukavo šie: A. Vitkus — 

$1.00; M. Karčauskis, B. Kar- 
čauskis, A. Kavaliauskas ir Ed. 
Rimeikisi — po 50c; D. Rimša, 
A. Aniutė, I. Karčauskienė ir 
M. Urbonas — po 25c.

Geistina, kad ir visi kiti lie
tuviai sektų šį pavyzdį.

Dom. JRimša.
($4.00 aukų prisiųsta ir bus 

perduota I

Vyčių” “manevrai

kyti. Bet kad jisai tikrai iš
reiškia jausmus visų kariau
jančiųjų armijų, tai abejoti 
beveik negalima. Visi rim
tai norėtų “eiti namo.” Ir 
visi, kurie susirūpinę Jaukia 
jų namie, norėtų matyti juos 
pagrįžusius. Kodel-gi jie 
negali eiti namo? Todėl, kad 
tie, kurie išsiuntė juos, yra 
suparaližuoti baime prieš 
vieni kitus ir nesupratimu 
kits kito minties.

mos ir be principų 
gai, mes net pabr 
pats ėjimas į pašė 
kitokias organizacijas 
pageidaujamos naudos sociali
stų judėjimui, jeigu einantieji 
į jas socialistai savo pažv 

‘namie.” Bet ji 
svarbumą prip 

su kuria ginčijasi

centų vertės laik 
naudai? Ugi 

aliunkiperio! — 
užmanė, saliuni

Subaloj p. Meldažio svetainėj 
italų socialistų kuopa parengė 
vakarą. Sulošta dviejų veiks 
mų drama (vardo nepamenu). 
Šiame vakare dalyvavo (lange 
lis ir lietuvių socialistų. Matyt, 
draugai chicagiečiai pradeda 
artinties su kitų tautų drau 
gai$

Po teisybei, negalima Gary 
lietuvių n užem i n ti perda u g, 
kadangi jie ir taip nestovi ant 
vietos: replioja, kad 
myn, tai atbulai. Pa 
nesenai buvo parengtas 
kavalierių balius. Leist 
m ėjimu i 75 
rodis. O kieno 
suprantama, ; 
Saliunininkas 
ninko nevalninkai prii 
viskas 
kad tūli tokie 
ve gana augsi 
siskaitę 
na 
ši em s s u i n a n y ma m s.

Gėdą reiktų turėti, d 
be naudos balius rengti. Dar 
nepasibaigė Lietuvos kruvinos 
nelaimės, pagalbos musų bro
liai maldauja, o jus be pasigai
lėjimo savo sunkiai uždirbtus 
centus sukišate kokiam tai sto
rapilvi uiuž tai, kad gaunate o- 
žiškai pabliauti. Gvaizdikas.

Vakar p. Meldažio svetainė
je Įvyko pirmas 22 ir 37 kuopų 
lavinimosi susirinkimas. Re
ferentu buvo drg. A. Petratis. 
Kalbėjo jisai temoje: “Kas tai 
vra (socialistų) partija?” Žmo
nių buvo gana daug. Laike de
batų pasirodė, kad musų drau
gai ištiesti ima indoniauti pa
matiniais soc. mokslo klausi
mais. Iki šiol jie tedirbdavo 
p ra k t i šką į į, neatidėti n ą m usų 
organizacijos darbą; deLprin- 
cipialių klausimų jiem 
davo laiko. O betgi, be 
dugnesnio pažinojimo soc. mo 
kslo pamatų pasidarydavo keb 
luinų. . Tatai gal užpildys nau 
jai įkurtas lavinimosi ratelis 
Geriausios kloties!

Veteranas.

antri sako: mes turime stiprin
ti socialistišką judėjimą, ir lo
dei mums reikia veikti plačiau, 
ne vien tiktai Sąjungoje. Tu
rėdamos 4ą patį liksią, kiek
viena srovė siūlo griežtai prie
šingus keliusi prie jo. Kodėl? 
Todėl, musų nuomone, kad jie
dvi tą tikslą persiaurai supran
ta. Viena persiaurai supran
ta jį, kada mano, kad socialis- 
tiškasi judėjimas sutelpa vienos 
I ik ta i politiškos organizacijos 
ribose; o antra persiaurai su
pranta, kada ji žiuri į kitas vei
kimo rųšis tiktai kaipo į agita
cijos įrankį.

Jeigu-gi imti politiką, apšvie
tus darbą, unijas, susišelpimo 
or ga n i za c i j a s, k a i po a tsk i r a s

$2.00
$1.00.

Naujienų” numeris 2c; “Nedč 
5c.

nasios jaunuomenes organiza
cijos stoka labai blogai atsilie
pia į musų priaugančią kartą, 
tai mato kiekvienas. Todėl lo
kį konferencijos nutarimą lik
tai pagirti ’priseina. Betgi ir 
čia matėsi tūli trukumai. Pa
prastai pas musų draugus iš
sidirbusi labai miglota nuomo
nė apie tokią jaunuomenės or
ganizaciją. Daugelis iš jų mie
lai sutiktų prisidėti prie tokios 
jaunuolių organizacijos, nors 
ir butų pergyvenę net tris kry- 
žel i u s... ta i gi—n ebe j a u n u oi ia i. 
O tokių “jaunuolių“ nuėjimas 
į “aną dirvą“ blogai atsiliepia j 
patį organizacijos darbą: j&u

vesti vien prie klausimo, “eiti 
ar neiti į liaudį.” Į tai “Lais
vė” atsako:

“Naujienos“ ne visai tei
singai suprato “Laisvės” nuo
monę apie socialistų veikimą 
įvairiose pašelpinėse, apšvie
tus ir tt. organizacijose: Mes 
esame šalininkai socialistų 
veikimo ir anąpus Sąjungos 
ribų, bet norime tą darbą la
biau sistematizuoti, kad jisai 
nebūtų taip padrikęs, kaip 
dabar. Pripažįstame, kad 
socialisftams yra naudos da
lyvauti panašiose draugijose 
(gauna pašei pą, naudojasi 
knygomis, gauna, knygų ir 
tt.). Bet to dar neužtenka. 
Veikdami ką nors anąpus Są
jungos, mes vistik turime la
biau žiūrėti į visus dalykus 
socialistų akimis, žiūrėti, kad 
pamatinis musų principas 
nenušustų. štai kode! mes 
rėmėm ir remiam Darbinin-

Okas keisčiausia, ta 
kurie statosi sa 
i ir vadinasi ap 

netik kad nepasipikti 
bet pilnai pritaria pana

“The English are Fools.” 
(Anglai yra kvailiai.)

Ne vienas anglas nenorėjęs 
be reikalo laidyti šovinius del 
tokio žioplo pasityčiojimo. Len
ta nusileidus žemyn ir iškilus 
su antru parašu:

“The French are Fools.”
(Prancūzai yra kvailiai.)

Į tai anglai taip-pat neatkrei
pę domos. Bet štai lenta iški
lus su trečiu parašu:

uWe are Fools.”
(Mes esame kvailiai.)

Tada anglai užsiinteresavę. 
Lenta nusileidus dar kartą ir 
vėl iškilus. Dabar ant jos sto
vėję žodžiai:

Why not all go home?”
(Kodėl neina visi namo?)

Žmogus (anglas), padavęs 
šitą aprašymą, sako minėtame 
savaitraštyje:

Ar tas pasakojimas yra tik-

PRANEŠIMAS
Mes gavome, dabar keletą labai ge

rą namą ant pardavimo, tai yra tikri 
BARBENAI; kas juos pasiskubins 
nnpirkt, tai bus pilnai užganėdinti ir 
galės gerai pelnyt .jeigu norės p^r- , 
duot. Raudos neša nuo 10 iki 20 pro- * 
cento, nekurie yra da visai nauji na
mai. Visi bus parduoti su, mažu įmo- 
kėjimu..

Taipgi dabar užėmėm keliolika ge
rą lotu apie Kedzie Avė., toj naujoj 
lietuvią kolonijoj. kuriuos turime 
greitai ispardouti ir bus parduoda
mi $100 pigiau negu kiti pardavoja.

Ir da turime gerą lotą parduot 
Bridgeporto ant geriausią gatvių tarp ,

Visi minėti lotai bus J 
ant labai lengvu išlygų ir 
iš|>arduoti į 20 dienų. 
ami indė! savo 'pinigus

Vertas $1600 
už $1100

Puikus biznevas kampas didumo 
46x125 pėdas. Randasi puse bloko 
nuo Kedzie avė., 1 blokas nuo Archer 
Avė., 3 blokai nuo Crane didžiųjų ša
pą ir 1 blokai nuo naujos lietuviškos 
bažnyčios ,tai yrii geriausias bizne
vas kampas toj apielinkėj bus par
duotas $500 pigiau negu vertas. Yra 
viskas, saidokas, sūrės, gesas, tik rei
kia būdavot namą. Pasiskubinkite 
pirkti, nes tas kampas už kelių melų 
bus vertas mažiausia $3000.
J. SINKUS and CO., 3151 S. Haisied st

Chicagoje 
savaitėje 
tams $6.00, pusei metų $3.50.

Kitur, ne Chicagoje, metams .... $5.00
Pusei metų .................................... $3.00
Trims mėnesiams ....................... $1.75
Dviem mėnesiam..............................$1.25
Europoje, metams ....................... $7.00

“Nedėlios Naujienos:
Metams ..
Pusei metų
Pavienis

lios Naujienų
Adresas: Naujienos, 1840 S. Halsted St

Chicago, Ill. Telephone Canal 1506

stę. Ir dabar musų draugai 
pasak anos patarlės turi “de 
vynis amatus, o dešimtą ha 

dą”... . Čia visgi reikėjo šiokio 
tokio aprubežiavimo 
žu ateityje.

Prisidėjus prie 5 
duoda mums prog 
čiau susipažinti su šios šalies 
politika—dalyvauti joje. Pir
mieji žingsniai jau padaryta. 
Nutarta užmegsti kuo tamp
riausius ryšius su draugais ang
lais. Beto išrinkta delegatai į 
pavieto organizacijos centrali- 
nius posėdžius. Abelnai, tame 
darbe mums, “sąjungiečiams,” 
daug pagelbsti draugų “skyrie- 
č i ų ” prisi vien i j i m a s. G a 1 ų -
gale užsibaigs tie nemalonus 
užsimetinėjimai, kurie kaip-ka- 
da turėdavo progą apsireikšti 
tarpe “skyriečių“ ir “sąjungie- 
V • ciu.

Nepasiliko be pasekmių ku
nigo darbas. Paskutiniame 
•mitinge, atsibuvusiame nedė
lioję, lapkr. 7 d. jis pasakė, 
kiek surinkęs avelių; štai jos: 
175 šeimynos visų visokių. Iš 
tų gali būti tik ketvirta dalis 
tikrų. Surinktuosius kunigas 
paskirstė šitaip: kokios dvide
šimt penkios šeimynos jam; 
25 kun. Petrošiui, o likusios 
kun. Bimbai. Pavieniui gy
venančių surinkta 
pavienius jis tiktai 
tepaskirstė

— vyčiai 
Ėjau ir aš. 
“šio
liomytė paragino “vyčius,” kad 
būtinai jie įsigytų daugiau drą
sos ir išrinktų kokius keturis 
tylinčius “vyčius,” kurie turė
tų pasnausti generališkame ge
nerolų susirinkime, kuris įvyk- 
sias 17 d. lapkričio. Sako, bu
siąs pats “Vyčio” pišorius. Tai, 
girdi, nemenka baika. Reikė
sią ir tėvelių skvernus pabu
čiuoti. Įnešimas priimta ir va
liai rinkti “diligatus.” Pakilo 
triukšmas. “Vyčiai” jokiu bū
du nesutinka eiti į tokį pavož- 
ną susirinkimą: tegul, girdi,

EaiKrastyje ine r\ew lie
public” randame vieno labai 
indomaus atsitikimo aprašymą 
iš dabartinės Europos karės 
paimta iš “Manchester Guar
dian”). Tą dieną prieš didžią
ją talkininkų ataką vakaruose 
anglų kareiviai pamatę iškeltą 
iš vokiečių tranšėjų (apkasų) 
lentą su parašu:

in Chieagos
■ : žinios: r



NAUJIENOS

ANT PARDAVIMO

500 VYKŲ GAUS DARBĄ

Paskutinės Prakalbos

3003 TO 3039 SO. HALSTED STPHONE YDS. 12»1

nrwaNMMM

Pranešimai

CHICAGO. ILL.

Oras ir van

SKAITYKIT IR PLATIKIT
Chicago, TH. A. URMONAS,

Dovana
Dowm
Dovana
Dovana
Dovana
Dovana

DYKAI 
DYKAI 
DYKAI 
DYKAI 
DYKAI 
DYKAI 
DYKAI 
DYKAI

visuomenei 
i. Kam r<

!ali but prašalintos gerų aki- 
štyrimas akių nieko nekai- 

Jei jos rau
dei akis 
)os ap-

Free— 4th Prix e— 
Ladies’ or Gentle
men9 s Gold Filled 

Watch

KAIP DOVANOS BUS 
PASKIRTOS.

PARSIDU 
dirbtuvė su mašinoms 
nu* Biznis išdirbtas. 
3244 & Morgan str.»

Dykai — 3-čia Dovana 
Moterų branzalietinis 

laikrodėlis

ir Gauk vieną 
iš šią 20 

DOVANŲ

Noriu išmainyt trijų 
namą ant famios 
į mėnesį. Kas norite išsimai 
gero namo, kreipkitės i Nauji’ 
sa, 1840 S. Halsted St, , <

Dykai— 6-ta Dovana 
— Sidabrinis setas. 

26 šmotai.

Nurodymai del teingo 
arba netoli toisingiau- 

šio išrišimo.

ir 2138 S. Halsted St. Kaina $5000 
Kiekviena—2 štorai ir pagyvenimai 
50x125 pėdų lotas. Lengvos išlygos 
$1500 įmokėti, likusius ant mortgiČio 

HARRY GREENEBAUM
32 W Washington st. Chicago

nu vyrų. Atsišaukite tarpe 2-ros ir 
3-čios valandos po pietų.

E. Bush, 
Room 309, Westminster Building, 
110 So. Dearborn St.

PIGIAI PARSIDUODA
Chalmers 7 sėdynių automobilius 

su Berline limosina, tik-ką gražiai nu- 
maliavotas. Nauji gumai (tires) ir 
kiti reikalingi daiktai.

Joseph Zapatocky 
4712 S. Honore St., Chicago, Ill.

REIKALINGAS choro vedėjas mo
kinti dainų . Kreipkitės:

J. F. Jankus,
11 Gleen wood avė., Benghamton NY

PATOGUS KAMBARYS 
<lel inteligentišl 
kino 
mas 
brangiai. 
A. Naris

PARSIDUODA čeverykų šapa lie
tuvių ir lenkų apgyvento j vietoj. Vie
ta per 8 metus išdirbta. Pardavimo 
priežastis — savininkas išvažiuoja į 
kitų miestų.
F. P., 3803 S. Kedzie Ave., Chicago,

PARSIDUODA saliunas su visomis 
prietaisomis, lietuviškoje apielinkėj.n 
išlygos prieinamos. Atsišaukite.
United States Brewery Co., 

2519 Elston Ave., Chicago, HL

R. NEWMAN 
Auksoris

4825 So. Ashland Ave., Chicago, III 
Didelis pasirinkimas 

e pirmos rūšies auksinių 
daiktų, laikrodžių ir 

deimontų. Atsinešk 
šį apgarsinimą prie 
kiekvieno pirkimo 
gaus atmintį. ,

LItarninke, 16 d.
JM. Meldažio svetair
Dram. Hat. repeticija. Bus pa 
dalinta rolės veikaluose “Nepa 
dejus nėr ko kasti” ir Be šulo.’ 
Dram. Rat. mėgėjai malonėki

T IT IVI "RELICS NAUJAS IR I&VNTROS RANKOS 
luUIVlJDJLKlo budavojimo materuolas, I 
LENTOS, STULPAI IR T. T. :: :: :: t: į

Taipgi maliava, duris, langai, popiera stogams dengti, j 
vinįs ir visokių kilų reikalingumų prie budavojimo. c

CARR BROS. WRECKING CO. inc Į

pranešu tie 
užlaikau eks] 
persikraustyti 
teikti tam panašų patarnavin 
dzin kreipties į maine.

Petras Mickevičia,

Dykai — Pirma Dovana — 
$500 88 notų Grojantis Pianas

(Not Inc.) 
CHICAGO

Chicago, Illinois

$500 === 88 =’ notų Grojantis Pianas - = 
Tikras deimanto žiedas = = = = =
Moterų branzalietinis laikrodėlis = = =
Moterims arba vyrams laikrodėlis = = 
“Pedniobilis” = = = = = = = = =
Sidabrinis setas. 26 šmotai = = = =

=== Tikri deimanto laikrodžiai = = 
Moterims ir vyrams laikrodžiai

MJSLĘ

PARSIDUODA grosernė ir bučernė 
geroj vietoj. Geras biznis lietuviui. 
Priežastis pardavimo — savininkas 
perka farmą. Platesnių žinių kreip
kitės laišku (

John Mccaskey.
Box 343 Auburn, Ill.

Mockus U ta r n
No. 4400. Sered. 17 Lapkr.- 

ras PI., ir Oakley Ave. —West 
’15 W. Roszkoviak svet, 1759 Wa- 
Petn. 19 Lapkr.-Nov., ’15 Columbia 
Town of Lake. Padengimui lėšų į- 
akarų.Pradžia 7:30. Kviečiame visus 

nes kiekvienų vakarų bus

GERA PROGA LIETUVIUI.
Parduodu savo dalį saliunc. Vieta 

gera ir biznis išdirbtas per 15 metų. 
Priežastis pardavimo — turiu kitą 
biznį. Atsišaukite adresu:

St. Dovidai tis
3001 So. Halsted st, Chicago.

įvairių ligų, kurios 
nių pritaikymas, 
nuoja, jei peršta arba skauda akis. .
donos, jei, galva sopa, jei blogai matai, 
silpsta, netęskit ilgiau, o jieškokit page 
tiekoj, kiekvienam pritaikoma akiniai uždyką 
Atminkit, kad mes kiekvienam gvarantuojain a- 
kinius ir kiekvienam gerai prirenkamo.

S. M. MESIROFF, Ekspertas optikas
Jei Jus sergate ir reikalaujate patarimo arba vaistų, ateikit pas mane. AŠ 

buvau aptiekorium Rusijoj virš 10 metų. Amerikoj 15 metų. Aš duodu patari
mus DYKAI. Galiu padaryti bile kokius rusiškus vaistus. Aš rekomenduoja 
tiktai GERUS daktarus. Aš esu draugas žmonių.
S M. MESIROFF, 3149 SO. MORGAN ST.

Ji išlošė Grojantį Pianą
Ponia Mary Davison, 850 Grace St., Chicago, išlošė puikų 88 notų Grojantį Pianų, išrišdama šių mįslę pas 

kaliniame musų konteste surengtame per Stephen M. Meyers Pianų Kompanijų.

Tiktai vienas iš šeimynos gali įeiti. Visiems kontestantams bus pranešta per 
atsiimtos, 10 dienų po uždarymo kontesto. Mes norime užtikrinti jums, jog kiek- 

turi lygių progą gavimui vienos iš šių didelių dovanų. Neatidėliok atsakymo, bet 
išrišimų šiandien. Teisėjais bus p-as L. I. Block, iš “American”, p-as J. Davis iš **Exa- 

“News.” Jų nutarimai bus galutinais.
Lapkričio 17, 1915. Adresuok Išdirbėjų Reprezentantams.

REIKALINGA mergina prie namų 
darbo; lengvas darbas, gera 
kestis. Kreipkitės į bučernę 
2201 W. 21 pi. ir Leavitt st

Ant Randos
ANT’ RANDOS šluba su vienu pa

gyvenimu. T aipgi PARSIDUODA ra 
kandai labai prieinama kaiiųi. Savi 
įlinkas važiuoja į kitų miestą. Adres 

K. Klybas,
10544 Edbrook avė., Roseland, Ill

merginos arba vai 
Kambarys šviesus, garu šildo 

elektra, maudynė ir 1.1, ir ne 
Kreipkitės a t n trąšu:

1683 Milwaukee avė.

PARSIDUODA 2 augšty me
dinis namas, 4 pagyvenimai. 
$47 randa per mėnesį. Ant

NURODYMAI.
Paimk bile kokį numerį nuo 1 iki 

1-1, padėk vienų numerį į kiekvienų 
širdį, taip kad, kuomet jas suvesi 
horizontališkai arba perpendikulia- 
riškai, iš viso išeis 26. Tas pats 
numeris negali būti vartojamas dau
giau kaip 2 kartu.

Vartok šitų arba kitų arkušų po- 
p i eros.

JAUNA PORA apleidžia!)Ii miestų, 
aukauja savo puikius naujus rakan
dus, 4 kambarių, susidedantįs iš $125 
vertes frontruimio seto už -35, pui
kus pianas, taipgi ir valgomojo ir 
miegamojo ir virtuvės kambarių ra
kandus. 2 dideli karpe tai, vartoti tik 
5 savaites. Parduos labai pigiai, jeji- 
gu pirksi te tuojaus. Parduosime ra
kandus ir atskirai.

R. Nordin, 
1922 S. Kedzie Av^., Chicago, III.

Pasarga Farmų Pirkėjams
Lietuviai, norėdami pir- 

Lu mas., privalote: ap • 
. > sižiurėti kur ir kokia že-

i mę perkate, nes kitaip

praras Ii. savo visus sun- 
uždirbtus centus.

ĮH W Aš stengiuosi kiekvie-
MEI Į į 18^ J no licluvio atkreipki ati- 

dų ir palarm visiems 
pirkti farmas Wisconsi- 

no valstijoj, Clark paviete, nes čia yra viena iš geriausių ir pui
kiausių apielinkių del apsigyvenimo neturtingiems žmonėms. Čia že
mė yra puiki ir derlinga, juodžemis, apačioja su moliu; visoki javai 
puikiai dera. LINAI ir DOBILAI neišpasakytai auga 
duo tyri kaip ir musų gimtinėj Lietuvoj.

Šios farmos randasi pačiame viduryje Wiseonsino Valstijos, arti 
miestų, geležinkelių, mokslainių ir visų parankumų, kas tk žmogui 
reikalinga dabartiniam gyvenime, čia farmas galima pirkti ant la
bai lengvų išmokesčių, nors ir biedniausias žmogelis gali įsigyti skly
pą puikios žemės ir gyventi sau ramai, nebijodamas bedarbės ir blo
gų laikų.

Atvažiuokite, o persitikrinsite patįs, nes kitaip negalite spręsti 
šių farmų gerumo ir žemės derlingumo. Del platesnių žinių rašykite

REAL ESTATE ir Insurance ofi
sas reikalauja 2-jų apsukrių gerai at
rodančių, jaunų vyrų kaipo reprezen
tantai. Darbas vakarais ir nedėlio- 
mis tiktai. Geras nuošimtis, puiki 1- nia

2- ra 
3=čia 
4=ta 
5=ta 
6=ta 
Keturios kitos dovanos 
Dešimt kitų dovanų =====

Chicagoje ir jo Apielinkese
1916 metų Kalendorių pavyzdžiai, vietinių ir importuotų išdirbių, jau yra 

gauti. Mes turim gražiausius kalendorius, didžiausj pasirinkimų ir labai pigiai.

Palaukite su užsakymu kalendorių:
Musų atstovas apsilankys pas jus su sempeliais, jei parašysite mums atvirutę.

NAUJIENOS, 1840 S. HALSTED ST., CHICAGO, ILL.
Kiekvieną nedčldienį nuo 9 ryto iki 7 vakare.

AR REIKALAUJI PINIGŲ?
Mes tau juos parūpinsime.

Reikalauji pinigų apmokėjimui nuošim
čių ant mortgičių arba duoklių, reikalau
ji gatavų apmokėjimui kontrakto parda
vimo ar pirkimo, kreipkies į mus. Mes 
paskolinsime tau ant lengvų išmokėjimų 
skaitydami 5 nuošimtį.

B. STEIN and COMPANY 
Mortgage Bankieriai 

Kami). 812 36 S. State st., kam p. Monroe.

Kuomet jau 
arba paliudijimai už $135 
žmonės, I 
rinkti moterų špilką

Kredito paliudijimai . ..... „ ... .
ras nurodymas, arba du ar daugiau arčiausių nurodymų, paskyrimai kontestan, tiems, kurių išrišimai bus dailiau 
šioj ir puikiausioj formoj sutvarkyti 
k rasą ir visos premijos turi būti 
vienas įeinantis į šį kontestą 
prisiųsk arba atnešk savo 
miner” ir p-as J. Scolars

Kontestas užsidaro Seredoj

STEPHEN M. MEYERS PIANO COMPANY
59 E. Van Buren Street, Antros Lubos, Tarpe Wabash ir Michigan Avės

Kulbes šiose vietose Kun. M 
Wash tin 

svetainėje 
.-Nov

Laivakortes Parduodame ir 
Pinigus Siunčiame 
į visas svieto dalis.

Imame atsakomybę už pinigus, 
paimtus siuntimui.

Reikalingas popieras parūpina
me. Viską atliekame greitai, 

mandagiai ir sąžiniškai.

Priimame pinigus taupinimui 
Central Manuf. District Bank 
1112 W. 35th Str., Chicago, III.

VALSTYBINIS BANKAS
Kapitalas ir pervišis $300,000.00 
Kreipkitės raštu ar ypatiškai.

Visokias informacijas maloniai 
suteikiame.

A. PETRATIS, 
Lietuvių Skyr- Vedėjas

Bankas atdaras Subatomis iki 
9 vai. vakare. Šiaip iki 4 po piet.

PAJIEŠKOJIMAS DARBO.
Biznierių Atidai: Inteligentiškas jaunas 

vyras, kalbantis ir rašantis (taipgi ant ra
šomosios mašinėlės) angliškai, lietuviškai, 
lenkiškai, rusiškai ir rusiniškai (ukrains- 
kai), gabus korespondentas, pasekmingas 
pardavėjas, pažįstantis nuodugniai Banki
nį, Insurance, S.S. Ticket Agency ir Mail 
Order biznius, pajieško atsakančio užsiė
mimo. Walter L. Kairys,
259 Hanover Str., Boston, Mass.

Nov., ’15 Karwowskic 
Side. Ketv. 18 Lapk 
bansia avė, — North 
svet., 1700 W. 48-ta gatvė 
žanga 10 centų kiekvieną 
atsilankyti į šias Parskutinias prakalbas 

kalbama naujoje lemoje.

Kazlauskio. 
uvos par., Ra

seinių ap., Kauno gub. Skolestikos Za- 
vitskaitės po pirmu vyru Rakauskie
ne, po antru vyru Baužienė, Cicilijos 
G rikšai lės po vyru Petraitienė Alku
pio sod., Kviedainos par., Kauno gub. 
Gyvena girdėjau apie New York. Jie 
palis, ar kas Juos žino, malonėkit 
pranešti; turiu svarbų reikalų.

Agnieška- Mežaitė-(tirkonliene, 
P. O. Lock. Box 13, Westville, Ill.

LIETUVIAMS ir DRAUGYSTĖMS.
Gera Svetainė del mitingų, vestuvių, šei
myniškų vakarų.ir 1.1. Taipgi užlaikome 
ruimus del pakeleivingų ir Bufetą. Mel
džiu atsilankyti. Patarnausiu visiems kuo- 
geriausia.

J. H. RASHINSKIS,
733 W. 18 str., Chicago, Ill.

Reikalingi vyrai pardavinėjimui 
“Kimo” produktų. Mokslas nereika
lingas Atsakymui ir prisiuntimui 
katalogų indėkite krasos ženklelį 4c.

1. K. Matchulis, 
Box 189, Racine, Wis.

Septyni saliunai, į vieną 
randą dykai, dvi groser- 
nės, vienas “meat inar- 
ket’as” ir viena vainikų 
krauuvė randasi, lenkų 
čekų, lietuvių apielinkė- 
jč. Visų papigintos kai
nos. Atsišaukite iš sykio 
INO F. BALCER & SON 

1735 W. 18th Gat.FEINBERG and KAHN
J7Hi SI. & Ashland Avė., 

Chicago, Ill. I

.u,.-. *

Dovanų

Vyrams ir Suaugusiems
__ Akiniai Aukso Rėmuose nuo $3.00 ir augščiau. 

Sidabro Rėmuose nuo $1.00 ir augščiau. Pritaiko 
me aLbnus kiekvienam UŽ dyką.

ATMINKIT: Galvos sopėjimas, nerviškumas.

Dykai— 2-ra Dovana - 
Tikras deimanto žiedas 

rniinnimmnrrn’irn

$300 “cash” likusius taip kaip ran
dą, nuperka 2 ])agyveniinų ant mūri
nio pamato namą. Randos $252. Kai
na $1600. Prie 47-tos gatvės, netoli 
Racine. McDONNELL
3622 S. California Ave., Chicago, HL
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Skolina Pinigus

NUO BLOGO MATYMO

Auksorius

Chicago, ID

r 1-8

Dr. W. Yuszkiewicz

866 Milwaukee Ave. Inejimaa is Racine A>

Nepadaryk Klaidos

Telephone Yards 5032

Telephone Humboldt 1273BURKE BARBERSCHOQI

»NG

XTT

Telefonais Canal 3737

1741 W. 47th Street dhicao. ,'fi

DYKAI

Roseland

prilaikytus 
kuris turi 
žentai kai-

Dr.M. Stupnicki
3109 S. Morgan St., Chicago, Ill

Rusas advokatas 
Clark St

Valandos: 1 
6*—8 vakare 
3358 So. Halsted St., arti 34 St., CHICAGO

Tel. Haymarket 6212

ir kitas užse-

6 Gyvenimas:
A Valandos: 8
0*0 • C ♦ C * O *0*0* O *O* 0*0* O *O *0*0

740 W. MadisonSt., Kampas Halsted St., 
Ant antrų lubų. Chicago, Ill

šventėmis

GRAŽI TOREI
MUSŲ SPECIALIAI GERA KAVA-17c
Geriausias šviežias sviestas 25c svaras

Wabash Ave 
t prison 4290

Van Barren st

ivc., Ken- 
peržiurėk

Akis išegzaminuotam DYKAI 
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakkanL

Nedčliomis nuo 10 iki 12 dieng.
464$ S. Ashland Avė. Kampan 47 •itimM

Ofisas
804 Milwaukee avė 

Tel. Monroe 1342
Vai.: 9—10 iš ryto 

3—5 po piety, 
8—9 vakare.

DANTIS, DANTIS
Specialistas dantų traukime.

Ateikite i mano ofisą persitikrini, jog 
naujausią ir tvirčiausią darbą su gvaran- 
tija 10 moty gaunama papiginta kaina.
22 k. Karūnos ant trumpo laiko po $4.60

DR. N. SCHRAYER, Dentistas,

TURELKAITE ARBA
Švieži nuo Okos atvožti kiaušiniai 25c tuziną 

pas muk Jus 
už žemiausias kainas

MOKYKIS BARBEKYSTF.S
Praktišku Nurodymai.
IŠmokynimas $25.00. 

Inrarikiai duodami.

w S. GINSBURG
2038 S. Halsted St., netoli 21-os gatv

verčia vemti, tankiai niežti nosis 
gyti, naktimis negali užmigti, jauča didelį 
bai palaidus vidurius, o •[ 
dėjimą, stingimą ausyse,

(HOLEY COSTUME CO
So

Telephone H 
Ineji mas taipgi 24 E

Costumas $1.00( perukas 35c

Phone Yards 1847
DOMINIK SLOTKUS

EVESKIO
SOTKYKIA 

3106 So. Halsted St.,Chic{$i 
Čia gali išmokti angliškai

iiįas. m hi
ase k m ingai 
kšias lijgas isjįydau £11d

s paliečia kaip vyrus faip h moteris, gydau nauja Europine ra< toda 
jcrimą, skaudulius išgydau greitu laiku. Kepenų, pjlvo ir plaučių Isjįasįydau pasekti 
DYKAI

pilvo, plaučiu, inkstų, pus 
[u kiti negalėjo išgydyti J u 
gelbės. Patarimas dykai. K
ir gydo naujausiais elektrt

1900 Blue Island Avs, kampas 19 tos gmrs

Ofisas ir butas:
1053 Milwaukee avė 
Ineit iš Noble st. 
Tel. Monroe 1577

Vai.: Iki 9-tai ryte, 
12—2 po piety, 
iki 7:30 vakare

DR. PARMUTH
Gydo vyry, motery ir vaiky Inzas

ARMOUR M COMPANY

Ashland Block, 
Tel. Central 1 143. Praktikuoja vi- 

teismuose .Amerikoje ir Busi- 
Re. Vakare ofisas 2038 S. Halsted 
St., Tel. Canal 1639. {ėjimas per

Julius L. Marks
79 W. Monroe gatve, kampas Clark 
gat., kambarys 603. Telephone Ban- 
dolph 4200.

i išsimokinti barbery- 
didžiausia barberystes 
goję; dienines ir vaka- 
Išcgzaminuojame ir 

duoda-
įmo 

įteik ir 
mumis. Jysų atsilan

kymas nereiškia, priverstinas tai da
ryti, mes tiktai pagelbėsim jums ir 
duosime patarimus. Adresas:

DR. J. KASZYNSKI
Residencija 4552 So. Ashland Ava. 
Telephone Yards 1106
Ofiso valau d.; nuo 8 iki. 10 išryto, nwe 
1 iki 3 ir nuo 6 iki 8 vakare.

VODEVILIUS Ir PAVEIKSLAI 
Vodeviliams permaina: Pan., Ketvoi 
u buDauą Paprastom dienom 
mas floras 10c, Balkonas 5c 
Smrbatos vakarai ir nedaliomis pirmu 
flioras 15c./Balkonas 10c.

Halsted ir 32-ra gaivi.

tysit, kad musų valgomi daiktai yra geriausi

NEW CITY BUTTER STORE 4739 So. Ashland Ave

AUTOMOBILIŲ VAŽINĖJIMAI IR 
SUTAISYMAS.

$25.00 Automobilių važinėjimo ir 
sutaisyino kursas, duodamas DYKAI 
keliems geriems darbininkams. Die
niniai ir vakariniai mokinimai.

STOCK YABD STATION 
3626 - 3628 S. Halsted St., Chicago.

606 W. Madison Kt arna»t9 State St 
Chicago, Ill.

nę kirmėlę ir jeigu nori iš to išsigydyt ant visados, per kokias pen 
kias (5) valandas, tegul tuoj aus kreipiasi pas mane.
DR.KOEHN
Ligonius priima, nuo 9 iki 8 vai- vakare, nedeliomis 
nuo 9 ryto iki 12pietų.

ros hibo

DENTISTAS
Offlso Valandos

9 ryto iki 5 po pietų. Vakarais uo 7 iki 8 
apart utarnlnko ir Ketverge

675 w. 120fh Street Chicago

Armour’o muilo vynioja

Baigusi Akušerijos Kolegiją; ilgai praktika
vusi Pennsylvanijos Hospi tūlėse ir Pliiladel- 
pliijoj. Pasekmingai patarnauju prie gim
dymo. Uždyką duodu rodą visokiose ligose 
moterims ir merginoms. Kalbu lietu 
angliškai

1838 S. H4LSTED ST., CHICAGO 
(&alia “Naujienų*’ Redakcijos)

“PEARL QUEEN” 
KONCERTINOS.

Padarytos Suvienytose Valstijose yra 
geriausios, netik tone bet ir jos iš
dirbi me.

P18U- 
tingai 

Valandos: kasdien nuo 9 ryto iki 6 vakaro. UUrniukais. Ke1vt» 'gaiš ir Subato 
mis nuo 9 iki 7 vakaro. Nedeliomis ir kitais šventadieniais nua 9 j y to iki 11 vajr

EUROPOS 36 W. RANDOLPH STREET
SPECIALISTAS KAMPAS DtARBORN, ANTROS LUBOt

. M . DYKA|
KA DYKAI SUKIEKVIENU SVARU MUSU KAVOS-29c ŠVARA 

VARAS PUODUKAS
Labai geras namie dirbtas nesiudytassviestas - 3ic - svaras 

kainos perodo jums, jog jus turite pradėti pirkti visokius valgiit 
pama

apie tai nežino, ir gydosi ne nuo tikrosios, bet visai nuo kitų ligų, ir 
todėl negali išsigydyti. v t . M . . . - ,

Jei kaspinine kirmėlė yra žmogaus pilve, tai geriausiai parodo 
glčvėtos išmetos, paeinančios iš kaspininės kirmėlės dalies.
Žmonės sergą tąja baisia liga, paprastai jaučia didelį skaudėjimą 

e; jiems rodosi, tartum kas iš vidurių slenka augštyn į gerklę, 
* .................. ’ i, ir mėšlinė žarna neturi noro val-

" nusilpnėjimą, kartais la- 
paskui vėl vidurių sukietėjimai,.galvos skau- 

taip-jau skaudėjimą po krutinę, 
ita nervų suirimai, kraujaphidis pas mote* 

nereguliariškumas andrapanių, traukymas ir pagalios baisiausia 
— nuomirulis.

Phone: Monroe 2923

Dr. I. J. Franklin
Seniausia Rusiškas - Lietuviš 

kas gydytojas ir chirurgas šiaur 
vakarinėj daly j miesto.

Specialistas visokių ligų 
teriškų

Ofisas: Franklin Building, ..
1701 - 3 W. Division st., kampas 
Paulina.

Ofiso valandos: iki 9 išryto; 
2—4 po piet; 7-—9 vakare.

Dr. A.R. Blumenthal
AKIU SPECIALISTAS *

0*0* O *O* 0*0 *0*0*0* o* o *o * o * o * o 
: Daktaras HERZMAN ? 
► , Iš RUSIJOS ?
i Gerai lietuviams žinomas per 20 j

metų kaipo patyręs gydytojas, chi- O
* rurgas ir akušeris.*® a
i Gydo aštrias ir chroniškas ligas, Y

vyrų, moterų ir vaikų, pagal naujau- Q 
sias metodas X-ray ir kitokius elek- A 

i tros prietaisus. T
, Ofisas ir laboratorija, 1025 W. 18111 9

St., netoli Fisk St. Valandos: Nuo Q 
1 10—12 pietų; 6
• Telephone Canal 3110

3412 S. Halsted St.
:—9 ryte; 4—5 po pietų

Rusas Gydytojas ir Chirurgas x
Specialistas Moteriškų, Vyriškų, vaiky 

ir visų chroniškų ligų.
-12 ryte, 2—4 po piet ir 
Nedčliomis 10—1 po pietų.

SUNKUS LAIKAI
Detei sunkių laikų reikia taupyti pi 
nigai ir ant drabužių. Galima įgy 
ti už $5.00 ir biskį brangiau, siutui 
ir kieminius ploščius, išėjusius ii 
mados arba truputį apnešiotus, vei 
lės $35 ir $40.00.

S. GORDON,
1415 So. Halsted St.. Chicago, IF

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Gyvenimas ir Ofisas: 2822 Archer Av^. 

Valandos: iki 9:30 išryto. 12:30—2.30 pr 
pietų; 6:30—8 vakare,
Phone Drover 2412

K. ŽURAITIS
Nuo 1 d. Lapkr. (Nov.) atidaro pię 

uos klesos BUFETĄ, kuriame parsi 
davinės visokie gėrimai buteliais, ga 
lionais ir baksais žemiausiomis kaino 
mis. Kreipkitės po numeriu:

3156 WA LLACE ST. Chicago.

Skolinu pinigus ant antro morgičio 
ant jųsų nuosavybės. Kokią nors-su
mą nuo $100 ir augščiau išmokėsite 
mažu mėnesiniu mokesčiu. Mokė
site tik mažiausią nuošimtį Chicagoj.

Čia vra vien 
stės amato; 
mokykla Chica 
rities klesos. 
duodame diplomus; įrankiai 
mi. Rašyk šiandie del dykai duod 
katalogo, arba jei galima 
pasimatyk

“Elgin“ laikrodžiai, deimantai, 14 
kt. šliubiniai žiedai. Eikite pas se
niausia jubilierių ant Halsted gatves 

virš 20 metų. Puikios dovanos 
duodamos su kiekvienu šlinbiniu žie
du. Geriausia laikrodžių, akinių ir 
jubilieryslės sutaisymo krautuve.

S. GINSBURG.

Atsimink — Tai yra ne stampos 
ma popiera yra taip naudinga, kaip ir visada.
Ateik į Armour’o muilo išdirbinio premijos kambarius 
31 Place ir Benson st., Chicago, 11567 S. Machigan 
sington arba 9213 Baltimore Ave. So. Chicago, ir 

ų didelį parinkimą naudingų ir puikių premijų 
yra tinkami del Kalėdinių dovanų.

Phone W.P. 3

Dr. M. J. Strubbe

DR. DROZDOWITZ 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Gydo ligas inkstų, pūslės, plaučių 
veneriškas ir odis.

Ofisas: 804 Milwaukee Ave.
5:30—7 8j/3 vak. Nedčliomis 11—12 d.

Ofisas: 1658 W. 12 st., kamp. Paulina 
8—10 ryte, 12—2 po piet. 8—9 vakare 

Telephone West 1078

ROSELANDE
Mokydamiesi šioj mokykloj, sučėdyslte 

pinigus ir laiką. Musų mokinimo syste- 
ma yra naujausia ir labai pasekminga. 
Qia išmoksite anglų kalbos greičiau negu 
kdt* kitus. Pradėkite mokinties tuojaus, 
nepagailėsite. Mokykla atdara kas vaka- 
Paeiki 10:30 vai, Nedėldieniais nuo 10 ikį

WALTER PATTERS.
Automobilių dirbėjai. Automobilių 
viršų išdirbimas, tai musų speciali- 
škumas. Taipgi pataisome, inalevo- 

jame ir išinusame.
Musų kainos žemiausios. Darbas 

gvaranluojamas. Pamėginkite pas 
mus..

OS4MOKYK BARBERYSTES AMATO.
Svarus ir lengvas darbas laukia jus 

TBctai reikalaujama geros praktikos. Jųj 
«Hbte užsidirbti pinigų ir tuo pat laiku iš 
mokti amato. Vedėjas, A. Witkowski, 

1253 Madison St.
Weeden’s Barber School, 1253 Madison st

J. AUERBACH, M. D. 
Gydytojas ir Chirurgas

Ofisas ir Gyvenimas: 2157 W. 21st St.
Valandos: 8—10 išryto ir 3—7 vakare 

nedėlioj 9-12 išryto. Phone Canal 207
Ofisas 1001 S. Paulina St. Valandos—

10—12 išryto ir 8—9 vakare.
Phone Seeley 1735

Paskolinam Jums pinigus ant antro rnor- 
gičio ant Jųsų nuosavybės. Mes skaitom 
6-tą nuošimti ir Jus galite išmokėt kas 
mėnesj. Jeigu reikalauji pinigų statymui 
bei pagerinimui savo nuosavybės, užmo
kėjimui mokesčių arba nuošimčių už sa
vo savastį, arba jeigu nori išmokėt savo 
pirmą morgičį; jeigu perki arba mainai 
eavo savastį ir reikalauji pinigų užbaigi
mui savo kontrakto, kreipkis į mus. ,

LOUIS STERN and COMPANY 
Mortgage Bankieriai

5 N. LA SALLE GATVE 
Štampas Madison ir La Salle gatvių.

Kmsbarys 909. Telefonas Main 4845

Prirenka visiems tinkamus akinius, egza
minuoja ir patarimus duoda dykai.
786-88 Milwaukee Ave., arti Chicago Ave., 
2-ros lubos. VALANDOOS: Nuo 9 išryto 
iki vakarui. Nedčliomis nuo 9 išryto iki 
2 pop ietų . Tel. Haymarket 2484,

KARE! KARE!
Prieš kaspininės arba pilvines kirmėles.

ŠIAUNUS daktaro Koebn’o išradimas išnaikino daugybę kaspininių 
kirmėlių, visai trumpu laiku. \ .

Senas Rusas Gydytojas ir Chirurgas. 
Gydo visokias vidurių ligas 
nėjusias ligas.

OFISAS: 1579 Milwaukee
Narth Avė. .Kambarys 206.

Valandos: 8:30 iki 10 išryto; 1:30 iki 1 
ir 7:30 iki 9 vakare.

n. Jus galite pasiteirauti
a pas Dr. Ross, absoliutiš-

kai dykai, apie bile kokią 
T ligą arba silpnumą. At-
2 eikite pas specialistą, ku-

r,s 8ydo chroniškas, ner- 
v iškas, kraujo, vidurių, 

kepenų, inkstų ir visokias šlapinimo ligas. 
Tie kurie yra peržengę įstatus sveikatos 

ir suprantantįs apie tankų džiovinimą, tu
ri but sugrąžinti į sveikatą, stiprumą ir 
gyvybę per Dr. Ross’o gydymą.

šimtai užganėdintų pacientų. 
Dvidešimt penki metai patyrimo.- 
Užtvirtintas per Illinois praktikuoti vi

sokias ligas.

Taupyk Muilų Vyniojamą 
Popierą

Vyniojamą popierą nuo Lighthouse Family muilo ir dėžes 
(box’ų) frontus nuo Lighthouse Washing Powder ir Flotilla 
muilo yra permainomi ant daugelio puikių premijų.

jtrink kaklą, krutinę ir apačias kojų 
D-ro Rlchter’lo

PAIN-EXPELLER
Tuojau apsaugoja nuo ligų ir gydo 

Tikras tiktai su pažymėta marke 
“ĮKĄRĄ”

25c. ir 50c. buteliukus visose aptiekose arba 
stačiai nuo

F. AD. RICHTER & CO.
74-80 Washington Street, New York, N. 1

Ažfiri&ujk ite j musų Krautuves:
4663 Gross Ave arba 
769 Milwaukee Ave.
Phone Yards 1557 

Katalogą duodame dykai, pagal 
kalavimą.

GEORG! and VITAK MUSIC CO

Dr. Ramser
AKIŲ SPECIALISTAS

35 SO. SEflKBOSM ST..,
Kampas Monroe, Crilly Building 
Imk elevatorį ant 5-to augšto

Valandos: Kasdie nuo 9 iki 4. Nedčlioj 
nuo 10 iki 1; taipgi Panedčlyj, Seredoj ir 
Subatoj vakarais nuo 7 iki 8.

Lietuviškas akiu gydytojas
Kas turi skaudančias akis arba 
silpnas, ar galvos skaudėjimą, 

atsilankyki! pas mane
DR. W. YUSZKIEWICZ
.1024 Milwaukee Av«,

Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakar* 
Nedčliomis nuo 9 ryto iki 1 popiat.

— DR-WEINTRAUB
EUROPOS SPECIALISTAS

MH Mr l Hill MiniTMMWMWMInMMMHWNNW

i i b'ŠKA NTII£JI gero daktaro, turinčio 2.1 melus i
J pric.mancs. Nežiūrint, kaip iltfai si, uęs ir pas kokiu 
pas linine, Mano ofisas api lipintas gtriausinis apm .dais ii 
d y U. Duodu sąžininj*ą nuomonę apie ligonio stovi

WSOTEHU LIGOS
Nuga' os ir galvos skaudėjimai, nei rguliarišktimai, 
skaudus mensti uavimai, baltosios, ne vaisingumą:
-• visa^ydau hc operacijos. Gydau pasekmingai

Kraujo uŽNlnuodijlm^, kuri 
kų slinkimą, 
PATARIMAI 
KAINOS NEDIDELES

DR.WEINTRAUB

Tvirtas ir labai puikus pečius, 
pagarsėjęs savo geru šildymu, 
kepimu ir virimu mažomis iš
laidomis del anglių.
Turi sunkų pamušalą dvigu
bas grotas, šešių skylių viršuj ir 
liuosai nikeliu apvadžiotas.

Specialiai UŽS22.75 
Didžiaučias parinkimas rakan
dų karpetų ir pečių už nužemin
tas kainas.

HENRY WOLF
1325-27-29-31-33 S. Halsted St 

Kampas Maxwell St
Tel. Canal 1099. Chicago.

Mokiname Angliškai
Visose dalyse Amerikos Ir Kanados

Vienintelč mokykla, kurioj kiekvienas prali iAm«»L 
ti Anglišką kalbą, labai trumpame laike, sios m> 
kyklos naujausia ir tobulintfiausia metodą. Mok* 
name per laiškus, visose šalyse, už labai mažą A't- 
lyginimą; teipjau klesose dienomis Ir vakarai*. 
Jeigu nori išmokti greitai Anglų kalba, ateik f; 
rašyk platesnių žinių.
▲nerican Sehool of

». . . . . . . . . » Aidžiausia Proga Sergantiems Vyrams ir Moterims

Išsigydymas-Tai Ko Jus Norite
Ateikit Pas Ml

Blogi galvos skausmai, 
Blogas skaitymas, 
Blogas siuvimas,
Bus sulaikyti per gerai 
akinius gero specialisto, 
kelis metus patyrimo, už 
nas.

Ištikro lai yra stebėtina išgirsti, kad UNITED DOCTORS gali išgydyti 
tokias ligas, ir lik per VIENA GYDYMO RUDA, kurios kiek laiko atgal, buvo 
paskelbtos neišgydomomis. rikiai pamąstykite, jog lai atliekama be skaus
mo, laiko, eikvijimo ir be jokių neparankumų . Daugumas kentančiųjų žmo
nių mėgino imti vaisius, pigulcs, likvidūs, (aidėtus ir vartojo juos per mene
sius, o nekurie ir per keičią metų. Neeikvokite daugiau pinigų. Atsiminkite, 
jeigu kenčiate nuo kraujo, odos ligų, patrūkimo, kepenų, pūslės, reumatizmo, 
nerviškumo, nesmagių minčių, vidurių suirimo ir visokių privatiškų, naujai at 
siradusių ir chroniškų ligų, jus privalote luojaus atsilankyti ir i 
Neatidėliokite — atidėliojimas visuomet yra pavojinga. Jųsų ab 
atkreipti į lai, kad musų vaisiai yra sutaisyti per europejiškus ;
Jus nelik gausite geriausią gydymą, bei taipgi ir geriausius vaisius. Jeigu jus 

ą, rašykit mums, kad galėtume sutvarkyt jųsų gydymą.
Nuo 9 išryto iki 8 vakare. Nedėldieniais nuo 10 ryto iki 1 p.p. 

I klaidos: musų ofisas randasi ne ant kampo, bet viduryj bloko

O^H'EO DOCTORS

VYRU IR MOTERIŠKU EIGŲ
IJŽ.SIS) Nf.JUSJU IK CHHONUhU

kfi V os gydyme I V.; iriu vys vi ii ui (J e i u I ij u. 1f ‘ u k i c ų 
daVlarns f-ydęsis. naudinga jįjį u bus pasileis .t

D k h ikos mašinoms
jriliu apsiimu £ydy1 i tai j’

VYRU Lh
J’issAcs, inkstų, ^lapiniu 
deję, ar užsiscnėję, jjydis 
miį, vyrišką nm ilpmjiiu

i Dr G. M. Giaser
•
’ Gyvenimas ir OfisasJ 3149 S. Morgan St., kertė 32. Chlraj*.
| Specialistas ant

Moteriškų, Vyriškų ir Vaikišku
? Taipgi Chroniškų Ligų
J Ofiso valandos:
Į iki 9 ryto, nuo 12 ik 2 po pietų ir 
į nuo 6 iki 8:30 vakare. Nedėliomii 
y vakarais ofisas uždarytas.
t Telephone Yards 687




